


Edição 988 | Ano 6
29 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES . . .

HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES .

Certificação Digital: M4HJHDY3-VPQY2MPA-4LQATRU6-E2TCR1W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
Processo Administrativo Nº 37/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RICARDO DOS SANTOS JESUS

Data de Publicação: 03/07/2024 12:29:34

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RICARDO DOS SANTOS JESUS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   VALTER ALMEIDA DE SAO PEDRO

TOTAL DO PROCESSO:   120.000,00

Item: 1

Descrição: CONTRASTE RADIOLÓGICO NÃO IÔNICO, DE BAIXA OSMOLARIDADE,CONTENDO DE 300 MG/MOL 
DE IODO POR MILILITRO, A BASE DE:IOPAMIDOL OU IOEXOL OU IOPROMIDA OU IOBITRIDOL OU 
IOVERSOL,COMPATÍVEL COM O VOLUME (EM ML) NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO EMBOMBAS INJETORAS, 
FRASCO DE 100MLVALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 1,20

Unidade: UN

Total Item: 108.000,00

Marca: bayer Modelo: bayer

Valor Unit.: 1,80

Quant.: 1 Total: 108.000,00LOTE 1 Num: 121 Lance: 1,80

Item: 1

Descrição: CONECTOR INDIVIDUAL PACIENTE, PARA RESSONÂNCIAMAGNÉTICA E TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA, EM PVCATÓXICO FLEXÍVEL, DEHP FREE, COM TORNEIRA BIVALVULADA.ESTE 
CONECTOR PODE SER ACOPLADO A EQUIPOS DEADMINISTRAÇÃO I.V., E EM OUTRAS CONEXÕES 
UTILIZADAS NAADMINISTRAÇÃO DE DIFERENTES SOLUÇÕES CONTÍNUAS E/OUINTERMITENTES. POSSUI 
VÁLVULA ANTIRREFLUXO EMPOLICARBONATO, COM ABERTURA POR PRESSÃO; CONECTORMACHO 
REVERSÍVEL E RETRÁTIL, EM PVC ATÓXICO E TAMPAPROTETORA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
SUPORTARPRESSÃO DE ATÉ 300 PSI. ESTÉRIL E A PIRÓGENO. PEÇA ÚNICA.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 
NA DTA DA ENTREGA;

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,00

Unidade: UN

Total Item: 12.000,00

Marca: bio data Modelo: bio data

Valor Unit.: 8,00

Quant.: 1 Total: 12.000,00LOTE 2 Num: 092 Lance: 8,00

AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 15.622.369/0001-03 120.000,00

1 de 1Gerado em: 29/07/2024 11:05:22

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE
JACOBINA-BA

Edição 988 | Ano 6
29 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODAADJUDICAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES

Certificação Digital: M4HJHDY3-VPQY2MPA-4LQATRU6-E2TCR1W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AMPER NEGÓCIOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 121 15.622.369/0001-03 4,00 1,80 Sim

2 H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 074 26.643.172/0001-77 190,00 2,00 11,11 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/07/2024 12:15:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRASTE RADIOLÓGICO NÃO IÔNICO, DE BAIXA OSMOLARIDADE,CONTENDO DE 300 MG/MOL DE IODO POR 
MILILITRO, A BASE DE:IOPAMIDOL OU IOEXOL OU IOPROMIDA OU IOBITRIDOL OU IOVERSOL,COMPATÍVEL COM O 
VOLUME (EM ML) NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO EMBOMBAS INJETORAS, FRASCO DE 100MLVALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES NA DATA DA ENTREGA.
Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 108.000,00

Marca: bayer Modelo: bayer

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AMPER NEGÓCIOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 092 15.622.369/0001-03 28,00 8,00 Sim

2 DMAX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITAL

 072 09.390.408/0001-91 19,00 11,00 37,50 Sim

3 H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 016 26.643.172/0001-77 45,00 45,00 309,09 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/07/2024 12:15:36
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONECTOR INDIVIDUAL PACIENTE, PARA RESSONÂNCIAMAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, EM 
PVCATÓXICO FLEXÍVEL, DEHP FREE, COM TORNEIRA BIVALVULADA.ESTE CONECTOR PODE SER ACOPLADO A EQUIPOS 
DEADMINISTRAÇÃO I.V., E EM OUTRAS CONEXÕES UTILIZADAS NAADMINISTRAÇÃO DE DIFERENTES SOLUÇÕES 
CONTÍNUAS E/OUINTERMITENTES. POSSUI VÁLVULA ANTIRREFLUXO EMPOLICARBONATO, COM ABERTURA POR 
PRESSÃO; CONECTORMACHO REVERSÍVEL E RETRÁTIL, EM PVC ATÓXICO E TAMPAPROTETORA EM POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE, SUPORTARPRESSÃO DE ATÉ 300 PSI. ESTÉRIL E A PIRÓGENO. PEÇA ÚNICA.VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES NA DTA DA ENTREGA;
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 12.000,00

Marca: bio data Modelo: bio data

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
Processo Administrativo Nº 37/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RICARDO DOS SANTOS JESUS

Data de Publicação: 03/07/2024 12:29:34

1 de 2Gerado em: 29/07/2024 12:15:36

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE
JACOBINA-BA

Edição 988 | Ano 6
29 de julho de 2024

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃODAHOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES

Certificação Digital: M4HJHDY3-VPQY2MPA-4LQATRU6-E2TCR1W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ADINORAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS

2 de 2Gerado em: 29/07/2024 12:15:36

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE
JACOBINA-BA

Edição 988 | Ano 6
29 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: M4HJHDY3-VPQY2MPA-4LQATRU6-E2TCR1W8
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES

	HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - CONTRASTES


		2024-07-29T14:47:04-0300




